２０２０年１２月３日

各  位

会社名 ホッカンホールディングス株式会社

代表者     代表取締役社長 池田孝資

（コード番号５９０２ 東証第一部、札証）

問合せ先    取締役執行役員 砂廣 俊明

（ＴＥＬ ０３－３２１３－５１１０）

株式会社真喜食品の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社はこの度、当社連結子会社である株式会社日本キャンパックが株式会社真喜食品の株式を

取得し連結子会社化（孫会社化）することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

１．本件の目的

当社連結子会社である株式会社日本キャンパックは飲料受託充填事業を中核事業として営

んでおり、新規事業として食品分野への進出を検討しております。株式会社真喜食品は、ス

ープ等を製造する食品製造販売会社として事業を開始し、近年では健康食品分野へ進出す

るなど事業領域を拡大しております。このような状況を背景に、両社による協議の結果、お

互いの製造販売に関する知見を活かした形で食品分野における事業拡大が可能と判断する

に至りました。本件株式取得後、株式会社真喜食品においては、株式会社日本キャンパック

支援の下、食品分野における更なる事業拡大を目指してまいります。

２．株式を取得する当社連結子会社

名称 株式会社日本キャンパック

所在地 東京都千代田区丸の内二丁目２番２号

事業内容 清涼飲料受託充填

資本金 ４１１百万円

設立日 １９７３年９月２６日

代表者 代表取締役社長 池田孝資

決算期 ３月

株主 ホッカンホールディングス株式会社１００％

３．株式会社真喜食品概要

名称 株式会社真喜食品

所在地 新潟県新潟市東区津島屋３丁目２２７－４

事業内容 食品製造販売

資本金 １０百万円（発行済株式総数２００株）

設立日 １９７７年４月３０日

代表者 代表取締役社長 名畑哲雄

決算期 ５月

当社との関係 特筆すべき資本関係、人的資本、取引関係はありません。

また当社の関連当事者には該当しません。

売上高 ９１７百万円（２０２０年５月期）

総資産 ７６２百万円（２０２０年５月期）

純資産 ６８３百万円（２０２０年５月期）

４．株式取得の相手先の概要

（１）株主数 ４名

（２）住所 新潟県新潟市ほか

（３）当社と当該個人

との関係

特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はございません。

※株式取得の相手先氏名については、相手先との協議により開示を差し控えております。

５．取得株式数および取得前後の所有株式数

異動前の所有株式数 ０株

取得株式数 ２００株

異動後の所有株式数 ２００株

※株式取得価格につきましては、相手先との協議により金額の開示を差し控えております。

ただし、株式取得価格は、第三者機関により実施されたデュー・ディリジェンスの結果を

踏まえ、当事者間で協議・交渉して、決定しております。

６．株式譲渡実施日

２０２１年 ２月１日（月）

７．今後の見通し

  本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微です。

以上